
  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01  Hlinsko,  IČ: 00270253   

 

__________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 Stránka 1 z 2 

Usnesení č. 28 ze zasedání Zastupitelstva obce Kladno, 

konaného dne 6. 5. 2022  
od 17:00 hodin v budově OÚ Kladno 84 

 

Zastupitelstvo obce Kladno na svém zasedání projednalo a schvaluje: 

 

1. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 18.00 hod. a konstatuje, že podle prezenční listiny (příloha 

zápisu) bylo přítomno 7 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je usnášeníschopné a schvaluje 

navržený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

2. Byla provedena kontrola usnesení č. 27 ze zasedání ZO z 16. 3. 2022 bez výhrad, rozpracované 

úkoly jsou vedeny v bodě organizační záležitosti.   

3. Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3 a 4 bez výhrad. 

4. Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 67 a 68 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích stanovilo 7 

(sedm) členů zastupitelstva obce Kladno na volební období 2022-2026. 

5. Zastupitelstvo schvaluje plán společných zařízení zpracovaný v rámci řízení o komplexních 

pozemkových úpravách Oldřiš podle zákona č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách a 

pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a 

jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Schvaluje uzavření Dohody o výsadbě stromů a podání žádosti o podporu z dotační výzvy 

04/2021 NPŽP "Výsadba stromů-individuální projekty" se společností Natura verde s.r.o., a 

podání žádosti o dotaci v rámci uvedené výzvy, 

6..1. schvaluje návrh výsadby v souladu s přílohami Dohody o výsadbě stromů, včetně 

udržitelnosti projektu, (na pozemcích 527/14, 395/1, 395/2 ke Stráži lípa, javor a na 

pozemku 14/1 ovocné stromy nebo jiné vhodné dřeviny nižšího vzrůstu), 

6..2. souhlasí, aby byla výsadba provedena na pozemcích v majetku obce p.č. 14/1, 395/1, 

395/2, 527/14 v k.ú. Kladno u Hlinska, zapsaných na LV č. 10001 vedeném Katastrálním 

úřadem pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Chrudim, 

6..3. schvaluje přímé zadání zakázky společnosti Natura verde s.r.o. na základě provedeného 

marketingového průzkumu. 

7. Zastupitelstvo na základě neúspěšného výběrového řízení a neúměrnému růstu cen rozhodlo o 

zpětvzetí žádosti z Programu obnovy venkova v roce 2022 dotační titul 4 Podpora komunálních 

traktorů. Z výběrového řízení 6 nezávislých poptávek nebyla předložena žádná nabídka. Dle 

následně provedeného průzkumu aktuálně komunální malotraktory na trhu nejsou dostupné. 

Rozhodnutí bylo přijato i s ohledem na skokový růst nákladů na další plánované akce.   

8. Schválilo majetkové vypořádání s ŘSD ČR podle geometrického plánu č. 375-52/2021. Jedná se o 

oddělení pozemku chodníku od silnice I/34. 

9. Bere na vědomí: 

9..1. vypracování dokumentace provedení stavby na opravu dešťové kanalizace podél silnice 

III/3439 a informaci o jednáních s kraje a SÚS PK k rekonstrukci silnice III/3439 a opravy 



  Obec Kladno    
 Kladno 84,  539 01  Hlinsko,  IČ: 00270253   

 

__________________________________________________________________________________ 

  

 

 

 Stránka 2 z 2 

dešťové kanalizace, u které došlo ke zvýšení rozpočtované ceny podle soustavy ÚRS proti 

původnímu rozpočtu o 2 mil. Kč.   

9..2. vypracování dokumentace provedení stavby na akci Přístavba části obecního úřadu Kladno 

a zadání administrace výběrového řízení SMS služby. 

9..3. projekt na ozvučení kulturního domu ze žádosti o dotaci podané MAS Hlinecko byl vybrán a 

doporučen k financování. 

9..4. provedení těžby kůrovcového dřeva na pozemku p.č. 692 (Blata). Při kontrole porostů 

s lesním odborným hospodářem p. Peškem dne 29. 3. 2022 byla v místech loňské invaze 

zjištěna dvě nová ložiska napadená kůrovcem. Vytěžení napadeného porostu pro zamezení 

jeho šíření bylo zadáno Vysočinské s.r.o., která zde v tuto dobu prováděla likvidaci 

kůrovcového dřeva na sousedících lesních pozemcích. Napadené dřevo z obecního lesa je 

odvezeno. Nahodile se vyskytující souše a vývraty budou nabídnuty k samotěžbě. 

9..5. vyspravení cesty po těžbě na Blatech 

9..6. zahájení obnovy lesa výsadbou listnáčů v mokřině na Blatech na pozemku 692.  

9..7. přípravy divadelního představení - v neděli 29. 5. v 19.00 hod se v kulturním domě 

uskuteční divadelní představení Dokonalá svatba. 

9..8. zadání GP a vyměření pozemků pro zamýšlený nákup u pozemku podél parcely 14/1 a 

směnu částí pozemku 97/5 a 97/6 podle situace v terénu. 

9..9. informaci Ing. Boguaje o finalizaci projektu zastavovacího území   

9..10. Protokoly z kontroly provedené Hasičským záchranným sborem z 14. 3. 2022 bez zjištěných 

závad. 

9..11. odmítnutí nabídky PK na bezplatný převod pozemku p.č. 1105/2, bývalá silnice v Dolech 

9..12. objednání mobilního pódia do kulturního domu. 

9..13. uzavření nové pojistné smlouvy na pojištění majetku a odpovědnosti obce s ČSOB 

pojišťovnou 

9..14. finální návrh malované stránky do poznávacího atlasu regionu. 

 

 
V Kladně dne 6. 5. 2022   

     
  

 

 

 

             Jaroslav Drahoš  Mgr. Pejchová Eva   Simona Vašulínová                   

      starosta       místostarosta       místostarosta  

        
 

 

Vyvěšeno na ÚD obce dne: 9. 5. 2022 

vyvěšeno na elektronické úřední desce dne: 9. 5. 2022 

sejmuto:                                                                                                                                           


